
Биланс на состојба

ЕМБС: 04056604      
Целосно име: Акционерско друштво за урбанизам, архитектура и инженеринг
ЗУАС-Скопје 
Вид на работа: 450 
Тип на годишна сметка: Годишна сметка 
Тип на документ: Годишна сметка 
Година : 2018 
 

Листа на прикачени документи:  
Објаснувачки белешки

Ознака за АОП Опис Нето за тековна
година

Бруто за
тековна година

Исправка на
вредноста за

тековна година

Претходна
година

1 - - АКТИВА: А.НЕТЕКОВНИ СРЕДСТВА
(002+009+020+021+031)

70.517,00   70.517,00

9 - - II. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА
(010+013+014+015+016+017+018+019)

70.517,00   70.517,00

15 - - Алат, погонски и канцелариски инвентар и
мебел

70.517,00   70.517,00

36 - - Б. ТЕКОВНИ СРЕДСТВА (037+045+052+059) 3.867.144,00   3.866.244,00

45 - - III. КРАТКОРОЧНИ ПОБАРУВАЊА
(046+047+048+049+050+051)

3.645.176,00   3.645.176,00

47 - - Побарувања од купувачи 3.610.176,00   3.610.176,00

50 - - Побарувања од вработените 35.000,00   35.000,00

52 - - IV. КРАТКОРОЧНИ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА
(053+056+057+058)

34.857,00   34.857,00

57 - - Побарувања по дадени заеми 34.857,00   34.857,00

59 - - V. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПАРИЧНИ
ЕКВИВАЛЕНТИ (060+061)

187.111,00   186.211,00

60 - - Парични средства 187.111,00   186.211,00

62 - - VI. ПЛАТЕНИ ТРОШОЦИ ЗА ИДНИТЕ ПЕРИОДИ
И ПРЕСМЕТАНИ ПРИХОДИ (АВР)

1.574.882,00   1.574.882,00

63 - - ВКУПНА АКТИВА: СРЕДСТВА
(001+035+036+044+062)

5.512.543,00   5.511.643,00

65 - - ПАСИВА : А. ГЛАВНИНА И РЕЗЕРВИ (066+067-
068-069+070+071+075-076+077-078)

-16.184.603,00   -15.681.731,00

66 - - I. ОСНОВНА ГЛАВНИНА 820.038,00   820.038,00

70
- - V. РЕВАЛОРИЗАЦИСКА РЕЗЕРВА И РАЗЛИКИ
ОД ВРЕДНУВАЊЕ НА КОМПОНЕНТИ НА
ОСТАНАТА СЕОПФАТНА ДОБИВКА

137.412,00   137.412,00

71 - - VI. РЕЗЕРВИ (072+073+074) 881.860,00   881.860,00

73 - - Статутарни резерви 881.860,00   881.860,00

75 - - VII. АКУМУЛИРАНА ДОБИВКА 3.536.162,00   3.536.162,00

76 - - VIII. ПРЕНЕСЕНА ЗАГУБА (-) 21.057.203,00   19.633.627,00

78 - - X. ЗАГУБА ЗА ДЕЛОВНАТА ГОДИНА 502.872,00   1.423.576,00

81 - - Б. ОБВРСКИ (082+085+095) 21.697.146,00   21.193.374,00

95 - - IV. КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ (од 096 до 108) 21.697.146,00   21.193.374,00

97 - - Обврски спрема добавувачи 1.922.121,00   1.921.691,00

99 - - Обврски за даноци и придонеси на плата и на
надомести на плати

3.916.971,00   3.849.476,00

100 - - Обврски кон вработените 8.676.915,00   8.245.198,00

101 - - Тековни даночни обврски 467.427,00   467.427,00

104 - - Обврски по заеми и кредити 6.713.712,00   6.709.582,00

111 - - ВКУПНО ПАСИВА : ГЛАВНИНА, РЕЗЕРВИ И
ОБВРСКИ (065+081+094+109+110)

5.512.543,00   5.511.643,00



Биланс на успех

Државна евиденција

Ознака за АОП Опис
Нето за
тековна
година

Бруто за
тековна
година

Исправка на
вредноста за

тековна
година

Претходна
година

207 - - II. РАСХОДИ ОД РАБОТЕЊЕТО
(208+209+210+211+212+213+218+219+220+221+222)

503.772,00   1.424.326,00

208 - - Трошоци за суровини и други материјали 217.360,00   245.168,00

211 - - Услуги со карактер на материјални трошоци 4.160,00   654.432,00

212 - - Останати трошоци од работењето 9.290,00   67.715,00

213 - - Трошоци за вработени (214+215+216+217) 272.962,00   402.746,00

214 - - Плати и надоместоци на плата (нето) 151.849,00   123.556,00

216 - - Придонеси од задолжително социјално осигурување 67.495,00   162.767,00

217 - - Останати трошоци за вработените 53.618,00   116.423,00

222 - - Останати расходи од работењето 0,00   54.265,00

223 - - III. ФИНАНСИСКИ ПРИХОДИ
(224+229+230+231+232+233)

900,00   750,00

233 - - Останати финансиски приходи 900,00   750,00

247 - - Загуба од редовното работење (204-
205+207+234+245)-(201+223+244)

502.872,00   1.423.576,00

251 - - Загуба пред оданочување (247+249) или (247-248) 502.872,00   1.423.576,00

256 - - НЕТО ЗАГУБА ЗА ДЕЛОВНАТА ГОДИНА (251+252-
253+254)

502.872,00   1.423.576,00

257
- - Просечен број на вработени врз основа на часови
на работа во пресметковниот период (во апсолутен
износ)

2,00   2,00

258 - - Број на месеци на работење (во апсолутен износ) 12,00   12,00

270 - - Загуба за годината 502.872,00   1.423.576,00

291 - - Вкупна сеопфатна загуба за годината (270+287) или
(270-286) или (287-269)

502.872,00   1.423.576,00

Ознака за АОП Опис Нето за тековна
година

Бруто за
тековна година

Исправка на
вредноста за

тековна година

Претходна
година

631
- - Набавна вредност на градежни објекти од
високоградба кои се користат за вршење на
дејност

1.939.501,00   1.939.501,00

633
- - Акумулирана амортизација на градежни
објекти од високоградба кои се користат за
вршење на дејност

1.939.501,00   1.939.501,00

720 - - Канцелариски материјали (< или = АОП 208
од БУ)

0,00   65,00

729 - - Транспортни услуги во земјата (< или = АОП
211 од БУ)

3.730,00   12.970,00

731 - - ПТТ услуги во земјата (< или = АОП 211 од
БУ)

0,00   2.255,00

733
- - Надворешни услуги за изработка на
производи (лон производство) (< или = АОП
211 од БУ)

0,00   540.000,00

748 - - Дневници за службени патувања (< или =
АОП 217 од БУ)

53.618,00   116.423,00

759 - - Репрезентација (< или = АОП 212 од БУ) 5.160,00   54.265,00

762 - - Даноци кои не зависат од резултатот (< или
= АОП 212 од БУ)

0,00   7.000,00

765 - - Останати трошоци на работењето (< или =
АОП 212 од БУ)

4.130,00   57.295,00

771 - - Просечен број на вработени врз основа на
состојбата на крајот на месецот

0,00   0,00



Структура на приходи по дејности

Ознака за АОП Опис Нето за тековна
година

Бруто за
тековна година

Исправка на
вредноста за

тековна година

Претходна
година

2499 - 71.11 - Архитектонски дејности 900,00    

Потпишано од:

Arbtrim Kjira 
 

CN=Makedonski Telekom CA, O=Makedonski Telekom,
C=MK 

Makedonski Telekom CA

Изјавувам, под морална, материјална и кривична одговорност, дека податоците во годишната сметка се точни и вистинити.

Податоците од годишната сметка се во постапка на доставување, која ќе заврши со одлука (одобрување/одбивање) од страна на
Централниот Регистар.

 


